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Przejścia dla pieszych to miejsca, w których uczestnicy ruchu drogowego powinni czuć się
najbezpieczniej. Tymczasem to właśnie tam policjanci najczęściej odnotowują zdarzenia z
udziałem pieszych. Dlatego w poniedziałek, 12 stycznia, funkcjonariusze przeprowadzili
kolejne działania pod hasłem „NURD”, skupiając się właśnie na bezpieczeństwie pieszych i
rowerzystów.

Podczas akcji policjanci nie tylko obserwowali zachowania kierowców, ale równie uważnie
przyglądali się pieszym. Efekt? Mandaty i pouczenia trafiły do obu stron.



Za co ukarano uczestników ruchu?

Funkcjonariusze ukarali 15 pieszych, którzy przechodzili przez jezdnię w miejscach
niedozwolonych. Mandaty otrzymało również trzech kierujących samochodami, którzy
dopuścili się wykroczeń wobec pieszych, m.in. nie ustępując im pierwszeństwa. Kolejna grupa
to 24 kierowców, którzy przekroczyli dopuszczalną prędkość w rejonie przejść dla
pieszych – czyli tam, gdzie szczególnie liczy się ostrożność.
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Jak podkreśla kierownik referatu kontroli ruchu drogowego asp. Dawid Zawadzki, tego typu
działania mają realne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa.

– Takie kontrole są bardzo ważne, ponieważ mają
istotny wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym.
Przypominają o konieczności przestrzegania
przepisów przez wszystkich uczestników ruchu,
zwłaszcza pieszych i rowerzystów – zaznacza
funkcjonariusz.

Policyjne działania „NURD” są prowadzone cyklicznie i mają jeden cel: ograniczenie liczby
niebezpiecznych sytuacji na drogach, szczególnie tych z udziałem niechronionych uczestników
ruchu.

Policja przypomina, że nawet chwila pośpiechu czy nieuwagi może doprowadzić do groźnego
zdarzenia. Przechodzenie przez jezdnię w miejscach niedozwolonych, wchodzenie na przejście bez
upewnienia się, że kierowca zdąży zahamować, czy zbyt szybka jazda w rejonie przejść dla pieszych
to zachowania, które wciąż należą do najczęstszych przyczyn wypadków. Warto pamiętać również
o noszeniu elementów odblaskowych – także w mieście, gdzie poprawiają widoczność pieszych i
rowerzystów po zmroku.
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